
  
UCHWAŁA NR XX/105/2016 

RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia  27 czerwca 2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziora Wielkie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), w związku z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o 

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 87) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziora Wielkie, zwany w 

dalszej części Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) uchwała Nr XIX/109/2012 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 29 października 2012r. w 

sprawie„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziora Wielkie” 

2) uchwała Nr XXVII/155/2013 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 24 czerwca 2013 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziora 

Wielkie" 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko ‐ Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Jeziora Wielkie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dariusz Ciesielczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 lipca 2016 r.

Poz. 2258



Załącznik do Uchwały Nr XX/105/2016 

Rady Gminy w Jeziorach Wielkich 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziora Wielkie 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziora Wielkie. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Zbieranie i gromadzenie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych), powstających na 

nieruchomości w workach lub pojemnikach do tego przeznaczonych. 

2. Wskazane jest aby opróżnione opakowania trwale zgnieść, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, przed 

włożeniem do worka lub pojemnika. 

§ 3. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, właściciele nieruchomości realizują poprzez ich niezwłoczne usuwanie w 

sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na własnej posesji przy 

użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Mycie pojazdów samochodowych na własnej posesji może być dokonywane wyłącznie w części 

obejmującej nadwozie pojazdu. 

§ 5. 1. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować jedynie 

naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu. 

2. Naprawy, o których mowa w ust. 1, mogą być wykonywane w obrębie własnej nieruchomości pod 

warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich 

nieruchomości. 

Rozdział 3 

Zasady prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 6. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metalu, 

tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych i popiołu. 

2) Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest 

obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy. 

3) Z obowiązku, o którym mowa w pkt. 2 zwolnieni są właściciele nieruchomości, którzy wykorzystują 

odpady roślinne we własnym zakresie, tj. kompostują lub w odniesieniu do drewna wykorzystują je w 

celach energetycznych. 

4) Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 

leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 

budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych 

gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach 

zabudowy; 

5) Wymienione w pkt. 4 odpady właściciel nieruchomości musi dostarczyć we własnym zakresie do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Siedlimowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2258



Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) w zabudowie jednorodzinnej jeden raz w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej dwa razy w miesiącu; 

3) w zabudowie letniskowej i pensjonatowej – raz w tygodniu w sezonie tj. od 1 maja do 30 września każdego 

roku i raz w miesiącu poza sezonem; 

4) z Domu Pomocy Społecznej w Siemionkach raz w tygodniu; 

2. Przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Siedlimowie. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, zużyte opony, 

tekstylia oraz opakowania po środkach ochrony roślin będą przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Siedlimowie. 

4. W przypadku punktów gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami i prowadzącymi działalność 

w okresie sezonu letniego wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

5. W okresie letnim, właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca 

się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są do zwiększenia częstotliwości 

usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady. 

6. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; 

2) Nieczystości ciekłe ze zbiornika bezodpływowego muszą być usuwane z częstotliwością nie dopuszczającą 

do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania jego zawartości do gruntu. 

3) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 

instrukcji eksploatacji. 

Rozdział 5 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz warunki ich rozmieszczania 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki o pojemności 

uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych stałych na terenie nieruchomości powinny 

być szczelne, trwałe, zamykane i przystosowane do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot 

uprawniony. 

3. Liczba pojemników powinna gwarantować ciągłość zbierania odpadów powstających na terenie 

nieruchomości. 

§ 9. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l; 

2) pojemniki na odpady komunalne o pojemności od 120 l do 240 l; 

3) worki foliowe o pojemności od 60 do 120 l; 

§ 10. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, uwzględniającej 

następujące normy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2258



1) ustala się minimalny wskaźnik nagromadzenia odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstwa 

domowego przypadający na jednego mieszkańca w ilości 30 litrów na miesiąc, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

2) odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l; 

3) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy; 

4) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zobowiązani są dostosować 

pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, dostosowując pojemność pojemników do norm: 

a) dla szkół i przedszkoli - 3 l na każdego ucznia, dziecko i pracownika, 

b) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m 2 powierzchni całkowitej, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 

120 l na każdy lokal, 

c) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż jeden pojemnik 

120 l na każdy lokal, 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i przemysłowych - 11 l na osobę, lecz nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 l na każdy lokal, 

§ 11. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady zmieszane oraz wyselekcjonowane należy ustawiać 

w miejscu wyodrębnionym, utwardzonym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez 

konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je 

w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. 

2. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 

Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel nieruchomości. W/w 

przepisy stosuje się odpowiednio do ustawienia pojemników na odpady przy drogach publicznych i 

przystankach komunikacji zbiorowej. 

3. Pojemniki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz 

innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników w/w terenów; 

2) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszych i przebywania znacznej ilości osób; 

4) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

4. Szczelne zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub oczyszczalnie przydomowe muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 

ich opróżnienia. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzać 

zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, a także, aby nie powodować szkód i 

uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić stały i skuteczny nadzór nad 

zwierzęciem. 

§ 13. 1. Osoba, z którą przebywa zwierzę w miejscach publicznych, w szczególności takich jak drogi, 

chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2258



2. W miejscach publicznych zwierzęta domowe, w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod 

nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z 

uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy z zastrzeżeniem pkt 3, 

2) psy należące do ras uznanych za agresywne w stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić w 

kagańcu, 

3) zwolnienie psa ze smyczy, jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi tylko wówczas, 

gdy pies ma założony kaganiec, a osoba, z którą przebywa w tym miejscu ma możliwość sprawowania nad 

nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji. 

§ 14. 1. Nieruchomości, na których trzymane są zwierzęta powinny być ogrodzone w sposób 

uniemożliwiający jej opuszczenie przez zwierzę i wykluczający dostęp osób trzecich. 

2. Nieruchomości, na których trzymane są zwierzęta agresywne, należy wyposażyć przy każdym wejściu na 

teren nieruchomości w tabliczkę ostrzegawczą, z czytelnym napisem ostrzegającym o utrzymywaniu 

zwierzęcia agresywnego. 

§ 15. Pomieszczenia dla psów (kojce, budy itp.) powinny być zlokalizowane w sposób i miejscu nie 

mającym niekorzystnego wpływu na najbliższe otoczenie. 

§ 16. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z tych lokali. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 17. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, z wyjątkiem nieruchomości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej, 

2) w zabudowie letniskowej i pensjonatowej, 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej, 

4) na których znajdują się budynki zamieszkania zbiorowego. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Wyznacza się zabudowany obszar gminy Jeziora Wielkie jako obszar podlegający obowiązkowi 

przeprowadzenia deratyzacji. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia danego roku; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września danego roku. 

3. Deratyzację należy przeprowadzać również w przypadku pojawienia się zwiększonej ilości gryzoni. 

Rozdział 9 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do zmniejszenia 

ilości wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2258



3) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2258


		2016-07-01T10:35:01+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




